bermotor di jalan secara tidak wajar dan ‘melakukan kegiatan lain atau 

mempengaruhi gangguan konsentrasi dalam mengemudi di jalan’ sebagaimana 

dimaksud dalam pasal 106 ayat (1) dipidana dengan pidana kurangan paling 

lama 3 (tiga) bulan atau denda paling banyak Rp750.000,00 (tujuh ratus lima 

puluh ribu rupiah).”4 

Dari peraturan di atas sudah jelas adanya larangan menggunakan 

ponsel saat berkendara karena dapat mengganggu konsentrasi dan bisa saja 

menyebabkan kecelakaan, namun para penggera ojek online pun tidak dapat 

terlepas dari handphone karena digunakan untuk mengetahui orderannya dan

[...]

“Setiap orang yang mengemudikan kendaraan bermotor di jalan secara tidak wajar 

dan ‘melakukan kegiatan lain atau mempengaruhi gangguan konsentrasi dalam 

mengemudi di jalan’ sebagaimana dimaksud dalam pasal 106 ayat (1) dipidana 

dengan pidana kurungan paling lama 3 (tiga) bulan atau denda paling banyak 

Rp750.000,00 (tujuh ratus lima puluh ribu rupiah).” 

Namun karena pidana kurungan dari undang-undang diatas hanya 3 bulan 

maka dapat digantikan dengan pidana denda sehingga pihak Satlantas Polres 

Gorontalo Kota hanya sering memberikan pidana denda berupa penilangan 

terhadap para pelanggar.